
 

Assunzione n. 5 idonei concorsi ex artt. 1 e 18 della Legge 68/1999 (n. 2 Collaboratori di 
amministrazione bando n. 364.37 e n. 1 Collaboratore tecnico enti di ricerca (CTER) - Provincia 
Napoli – n. 2 Operatori tecnici bando n. 364.22 - Provincia Roma) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 10 luglio 2014, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 134/2014 – Verb. 259 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0003991 del 24 settembre 2008, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie speciale - n. 80 del 14 
ottobre 2008, mediante il quale è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per 
l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato di n. 17 unità di personale con il profilo 
di Collaboratore di amministrazione – VII livello professionale - appartenente alle categorie 
riservatarie di cui agli artt. 1 e 18 della legge n. 68/99 residenti nella Regione Campania – bando 
n. 364.37;  

VISTO il provvedimento del dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio, prot. AMMCNT-
CNR n. 0067097 del 29 settembre 2010 di approvazione delle graduatorie e nomina dei vincitori del 
concorso n. 364.37 ed in particolare la graduatoria art. 18 della legge n. 68/99; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0003995 del 24 settembre 2008, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie speciale - n. 80 del 14 
ottobre 2008, mediante il quale è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per 
l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato di n. 17 unità di personale con il profilo 
di Collaboratore tecnico enti di ricerca – VI livello professionale - appartenente alle categorie 
riservatarie di cui all’art.1 della legge n. 68/99  residenti nella regione Campania – bando n. 364.35;  

VISTO il provvedimento del dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio prot. AMMCNT-
CNR n. 0020482 del 15 marzo 2010 di approvazione delle graduatorie e nomina dei vincitori del 
concorso n. 364.35 ed in particolare per la posizione NA/A8;  



 

 2. 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0003853 del 31 maggio 2007, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie speciale - n. 47 del 15 
giugno 2007, mediante il quale è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per 
l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato di n. 4 unità di personale con il profilo 
di Operatore tecnico – VIII livello professionale - appartenente alle categorie riservatarie di cui 
all’art. 1 della legge n. 68/99  residenti nella Regione Lazio - bando n. 364.22;  

VISTO il provvedimento del dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio prot. AMMCNT-
CNR n.0042520 del 29 maggio 2008, di approvazione delle graduatorie e nomina dei vincitori del 
concorso n. 364.22 ed in particolare per l’Area Tecnica A) Meccanico Manutentiva e l’Area 
Tecnica B) Agricolo Ambientale; 

VISTI i provvedimenti del dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio prot. AMMCNT-CNR 
n. 0033527 del 21.4.2011 e prot. AMMCNT-CNR n. 0032950 del 5.5.2014 per il bando n. 364.37 
(art. 18), prot. AMMCNT-CNR n. 0055416 del 14.7.2008, prot. AMMCNT-CNR n. 0043815 
dell’8.6.2009, prot. AMMCNT-CNR n. 0071288 del 20.11.2012 e prot. AMMCNT-CNR 
n. 0033556 del 7.5.2014 per il bando n. 364.22 (Aree Tecniche A e B), con i quali sono stati assunti 
gli idonei delle predette graduatorie;  

VISTE le motivate richieste dei direttori dell’Istituto sull’Inquinamento Atmosferico, dell’Istituto 
di Biologia Agroalimentare e Forestale, dell’Istituto di Biochimica delle Proteine, dell’Istituto di 
Studi sulle Società del Mediterraneo e dell’Istituto di Ricerche sulle Attività Terziarie con le quali si 
chiede l’assunzione dei primi idonei utili dalle graduatorie dei sopraindicati concorsi n. 364.35 - 
Pos. NA/A8 (art. 1), n. 364.37 (art. 18) e n. 364.22 (Area Tecnica A) Meccanico Manutentiva e 
Area Tecnica B) Agricolo Ambientale); 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Concorsi e borse di studio della Direzione Centrale 
gestione delle risorse umane reg. n. 427 del 12 giugno 2014 trasmessa dal Direttore generale 
prot. AMMCNT-CNR n. 0050171 del 4 luglio 2014; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 9 luglio 2014 con 
verbale n. 1465; 

CONSIDERATA la necessità di rispettare la percentuale di assunzioni obbligatorie di cui alla 
legge 68/99 per le province di Roma e Napoli, 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per i motivi di cui in premessa, le seguenti assunzioni: 

- …omissis… (art. 1 L.68/99), classificatosi al 9° posto della graduatoria del concorso per operatore 
tecnico – VIII livello professionale di cui al bando n. 364.22 - Area Tecnica A) Meccanico 
Manutentiva, da assegnare all’Istituto sull’Inquinamento Atmosferico (IIA)– Montelibretti (Roma); 

 

- …omissis… (art.1 L.68/99), classificatosi all’8° posto della graduatoria del concorso per operatore 
tecnico – VIII livello professionale di cui al bando n. 364.22 - Area Tecnica B) Agricolo 



 

 3. 

Ambientale, da assegnare all’Istituto di Biologia Agroalimentare e Forestale (IBAF) – UOS 
Montelibretti (Roma); 

- …omissis… (art. 18 L.68/99), classificatosi al 7° posto della graduatoria art. 18 del concorso per 
collaboratore di amministrazione – VII livello professionale di cui al bando n. 364.37 da assegnare 
all’Istituto di Biochimica delle Proteine (IBP) di Napoli; 

- …omissis… (art. 18 L.68/99), classificatosi all’8° posto della graduatoria art. 18 del concorso per 
collaboratore di amministrazione – VII livello professionale di cui al bando n. 364.37 da assegnare 
all’Istituto di Studi sulle Società del Mediterraneo (ISSM) di Napoli. 

2. Di approvare, in applicazione dei criteri di preferenza e precedenza a parità di merito nelle 
nomine, definiti dall’art. 5, commi 4 e 5, D.P.R. n. 487/1994 e art. 3, comma 7, Legge n. 127/1997, 
l’assunzione del …omissis… (art. 1 L. 68/99), classificatosi al 2° posto della graduatoria del 
concorso per CTER - VI livello professionale di cui al bando n. 364.35 – Pos. NA/A8 da assegnare 
all’Istituto di Ricerche sulle Attività Terziarie (IRAT) di Napoli. 

3. Di dare mandato al dirigente dell’Ufficio Concorsi e borse di studio della Direzione Centrale 
gestione delle risorse umane di porre in essere tutti gli atti e provvedimenti necessari a rendere 
esecutivo quanto deliberato. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


